
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ רִיםתַׁפָּ בָּ ַׁתהַזּוּלַ ם עִ ב לְהֵטִיַׁ- דְּ

 "פה'תש ד' אב

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

דבריםפרשת   

19:24 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 בת רותישמואל אימן בן אסתר זרי        שגית 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        ל ברכהנעם יצחק בן רח

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 ת שולמית   טליה עדן אסתר ב
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 רי בן ימנה                    גלית בת מסודי              אליהו נז
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                סופיהאסף בן 

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה   סימי בת סוליקה           
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה

          אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווהיהודה 
  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        מלכהיהודה לייב בן אסתר 
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:27 

 

 פניני עין חמד

20:18 

20:15 

האדם לא נברא  -אבא תמיד היה אומר לי"
". ביל השני!בשביל עצמו, האדם נברא בש

 זוהי תכלית בריאת האדם!!
 

על מה נחרב בית המקדש? על דוקין שבעין 
)הגמ' במס' גיטין נ"ו . ועל שריטה שבשפתיים

קמצא שלאחר שבעל הבית -ע"א מספרת לנו על בר
בייש אותו והוציא אותו מהסעודה לעין כל, אף אחד 
מהנוכחים לא מצא לנכון להגן עליו וזאת למרות 

ו שם חכמים. על כן הוא החליט העובדה שישב
להתנקם בכל היהודים. הוא הלך למלך רומי ואמר 
לו: "היהודים מרדו בך". וכדי להוכיח זאת למלך 
ביקש ממנו שישלח איתו בהמה לקורבן ויראה שלא 

 המקדש.-יקריבו אותה בבית
 

קמצא עשה לבהמה מום. יש אומרים בפה ויש -בר
לם ראו, אבל אף כדי לרמוז, כו -בעיןאומרים בעין. 

שלמרות  -בפהאחד לא מצא לנכון להגן על כבודי. 
הבית שיתן לי -שכולם ראו, אף אחד לא אמר לבעל

 להישאר בסעודה ולא יבייש אותי(.
 

חורבן הבית בגלל מי שלא עוזר לשני, בגלל 
מי שמסתכל בעין רעה על האחר, ועינו צרה 
בשל חברו, ובגלל שלא אכפת לו מהשני. 

פה שלו מעלה צחנה מרוב בגלל מי שה
 דיבורים על פלוני ועל אלמוני.

 

מבקשים מאיתנו עין טובה ולשון נקיה. יהי 
רצון שנתקן את דרכנו וניטיב עם הזולת 
ונזכה לבניין בית מקדשנו במהרה בימינו. 

 אמן.  
 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

20:18 

 

 לרפואה שלימה
 בת אסתרלאיידה חיה 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

21:11 

 21:08 

 

804 

: בית ראשון חרב )יומא ט ע"ב(אומרת הגמרא 
עבודה זרה, שפיכות דמים וגילוי בעקבות 

 .שנאת חינםבית שני נחרב על  עריות.
 

שואלת הגמרא: איזה מהם חמור יותר? עונה 
המקדש נקרא -)בית" הגמרא: "בירה תוכיח

בניין הבית... שלא חזר . אומר רש"י: "'בירה'(
 ". לנו, וחזר לראשונים

 

)בבית ממשיכה הגמרא ואומרת: "ראשונים 

)שהתגלה עוונם על ידי שנתגלה עוונם  ראשון(

)הנביאים ניבאו נתגלה קיצם  -תוכחות הנביאים(
המקדש השני -כי יגאלו לסוף שבעים שנה ובית

 -שלא נתגלה עוונם )בבית שני(ים , אחרוניבנה(
 לא נתגלה קיצם".

 

דברים אלו אינם מובנים: אם הבית השני 
נחרב על שנאת חינם, הרי שהתגלה עוונם! 
ובגלל חטא זה חרב הבית השני. אם כן, 
מדוע לא התגלה קיצם?! מדוע לא גילו לנו 

המקדש -מתי יבוא המשיח ויבנה את בית
 השלישי?

 

ה השנאה בליבם. מסביר המהרש"א: "הית
היו נראים כאוהבים, שותים ושמחים זה עם 

". כל אחד חייך זה, אבל בליבם היו שונאים
לחבירו, אבל לא ידעו באמת לפרגן אחד 
 לשני, לחשוב על הזולת, ולהיטיב עם האחר. 

 

זה  -יהודי זה אדם, שיודע שכל מה שיש לו
בשביל לתת לאחרים. יהודי זה אדם שיודע 

זה בשביל להיטיב  -ושה שכל מה שהוא ע
 עם השני.

 

)רבה של וולוז'ין הגאון רבי איצל'ה וולוז'ינר 

הבן הרביעי של הגאון רבי  וראש הישיבה(,
חיים איצקוביץ הידוע בשם ר' חיים מוולוז'ין 

 כתב בהקדמה לספרו של אביו 'נפש החיים': 
 

21:11 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 כהן פרחיה בן בלנקה זצ"להצדיק ר' חיים אבישלום לע"נ 

 

 

19:06 

 

מוֹת יָׂעַר" לַםִ עִיִּין תִהְיהֶ והְַר הַבַיתִ לְבָׂ רֵשׁ ויִרוּשָׁׂ דֶה תֵחָׂ  )מיכה ג, יב( "צִיּוֹן שָׂ

 

 

19:24 

 

20:15 

 

21:08 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?מהו יום תשעה באב ובאיזה מקרים פטורים מתענית זו 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

תשעה באב הוא יום תענית מדרבנן ושיא תקופת האבלות של ימי בין המיצרים. תענית זו היא החמורה מבין ארבע התעניות 
בבוקר, תענית זו מתחילה בערב וכוללת את כל חמשת על חורבן בית המקדש. בניגוד לכל שאר התעניות מדרבנן שמתחילות 

העינויים שיש ביום כיפור. התענית כוללת גם מנהגי אבלות מיוחדים, כגון: ישיבה על הרצפה ואיסור לימוד תורה. בתחילת 
 התענית נוהגים לקרוא בציבור את מגילת איכה. במשך היום נוהגים לומר קינות על חורבן הבית ואסונות אחרים.

 

מצווה חייבים להתענות. נשים -מצווה וכן נערה מגיל בת-אנשים ונשים. נער מגיל בר -כל חייבים בתענית תשעה באבה
מעוברות מתענות, אלא אם כן יש בעיה רפואית, כגון: חוסר דם, לחץ דם גבוה וכדו'. ומכל מקום, מעוברת שלא מרגישה טוב, 

 יכולה לשתות מים כדי שלא לגרום נזק לעובר. 
 

שים מיניקות פטורות מהתענית עד שלושים יום מזמן הלידה, ולאחר מכן חייבות לצום, למרות שכתוצאה מהצום החלב נ
פטור מלהתענות, כלומר, מי שנפל למשכב מחמת חולי, או שיש לו חום וכן מי שיש לו  -מתמעט. וכל חולה, אף שאין בו סכנה

. אבל סתם מיחוש אינו פוטר ש לעשות שאלת רב לאחר התייעצות עם הרופא()בכל מקרה יסכרת למעלה מהרגיל, או לחץ דם גבוה. 
 מן התענית.   

 

 
 

 

מסופר על האדמו"ר הרב יוסף יצחק שניאורסון מליובאוויטש, שהגיע לבית הרפואה. לאחר בדיקה קצרה הרופא נאלץ להזריק 
לרב זריקה. האדמו"ר עקב בדריכות אחר ההכנות של הרופא והאחות. הם ניקו ידיים בחומר מיוחד, לקחו את המחט מאריזה 

 חלילה חיידקים לגופו. סטרילית וניקו את המקום באלכוהול, שלא יחדרו 
 

)לפני שמוכיחים אדם על מעשה לא אמר למזכירו, שניתן ללמוד מזה מוסר השכל חשוב מאוד: לפני ש'דוקרים' מישהו אחר   הרב

להזיק מאשר , צריך שהתוכחה תהיה סטרילית וללא נגיעות אישיות, שאם לא כן עלולים דברי התוכחה יותר טוב שעשה(
 להועיל...

 

 

' ויש בו כדי ללמדנו מהו כוח הדיבור ועד כמה אנחנו עשויים או עלולים לשנות ווי העמודיםלהלן סיפור מופלא המעובד מתוך '
ספר באזור השרון ראה, כי אחת מהילדות מגיעה כל יום עם הסבא שלה ולא עם -את חיי האדם בדיבור אחד. מנהל בית

 פנה לסבא ושאל לפשר העניין.  הוריה. יום אחד הוא
 

הסבא הסביר, כי בתו חולה וכי חתנו נמצא בבית האסורים, והוא דואג לנכדתו במקומם. כאשר הבין המנהל, שהסבא לא 
במצב כלכלי טוב, הוא שאל אותו ממה הוא מתפרנס. הסבא לא רצה לענות, והמנהל התעקש לדעת ואמר שברצונו לעזור לו. 

 ". אני גנב!המנהל התעקש שוב, עד שהסבא גילה ממה הוא מתפרנס: "הסבא סירב לענות, ו
 

מצווה, -הסבא התחיל לתת למנהל שיעור קצר על 'פרנסתו': "אני מוצא משפחות, שיש להן אירוע משפחתי כגון חתונה או בר
ואז מגיע לבית הריק בזמן האירוע, גונב רק את הכסף ואת התכשיטים, ומשתדל מאוד להשאיר את הבית מסודר ונקי כמו 

 קודם, וח"ו לא לגרום נזק מיותר"... 
 

על מקרה מיוחד, שקרה לי לאחרונה. פרצתי לבית, ולמרות החושים המיוחדים שיש לי למצוא תכשיטים וכסף, לא "אספר לך 
. הבנתי מיד שמדובר במשפחה חסרת כל. רחמי נכמרו עליהם, ניגשתי למקרר וראיתי שהוא ריקמצאתי כלום, פשוט כלום. 

 ". י את הביתהוצאתי שטר של מאתיים שקלים מכיסי, הנחתי על השולחן ועזבת
 

המנהל התפעל מהסיפור ואמר לסבא: "אתה צדיק!". ענה הסבא באנחה: "איזה צדיק?! אני סתם גנב רשע!". עברו מספר 
הרסת לי את הפרנסה! בגלל שאמרת שאני צדיק, זה רודף אותי כל הזמן, אני ימים, והסבא התקשר למנהל ואמר לו: "

. "אני פורץ לבתים של אחרים וגונב בקביעות?! אני לא מסוגל יותר לגנוב אומר לעצמי, איך הוא אומר שאני צדיק, הרי
המנהל שמע זאת והחליט לעזור לו. הוא מצא לו משרה מקצועית, וכך הגנב לשעבר הפך להיות עובד למופת, שמבקש 

 לספר את סיפורו ולחזק אנשים.
 
 

  
 
 

 

כָׂה   בבְאָה תִשְׁעָׂ ם צוֹ -שׁוֹאֵל וּמֵשִׁיב בַהֲלָׂ

 
 

 

ק  -  לָׂ  י"דחָׂ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

תַ  לְהוֹכִיחַ  ישֵׁי מָׂ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

ֹּחוֹ רדִבוּל שֶׁ  כ  
 

 

 

 

 

 

 גלאט?"-יןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדר
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

אחד מהעסקנים פנה לנפטר הגדול וביקש שירחיב את קברו וראו בחוש, שכך היה, ותיכף הכניסו את גופו הק' לתוך הקבר. 
יחיאל מעיר האלשיץ שהתעסק עם מיטתו מההתחלה עד מקום הקבורה אחר כמה ימים בא אליו לרבינו היה חסיד נאמן ר' 

אתה סובר, שאתה נשאת אותי עד מקום קבורתי בסאקאלוב? דע לך, כי ה'אור החיים' הקדוש נשא בחלום ואמר לו: "
 ". אותי

 

 מרת הדס.  אחותו:פשווארסק. ר' מנחם דב מ סבא:מרת קריינדל.  אימו:האדמו"ר הרב אלימלך מרודניק.  אביו:
)בעל 'צמח דוד' בן הרה"ק ה'בני , ר' שמחה שפירא, האדמו"ר ר' דוד שפירא מדינוב )האדמו"ר ר' אלימלך מרודניק(אביו  מרבותיו:

מרת  ,זיווג ראשון( -)בת ר' דוד מקשאנובמרת בריינדל  נשותיו:. )בעל ה'דברי חיים'(, האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז יששכר'(
 )בתו מזיווג שני. נקראה ע"ש אימו ושם אימו של אביו(.מרת קריינדל פינקל  בתו:זיווג שני(.  -)בת ר' חיים יונה הלפרין אב"ד ריישאחיה 

  משנה למלך.• מספריו:
התנפח כריסה  14יפר הרה"ח ר' שמואל גארטנהויז ע"ה את העובדה הבאה שהיה עד לה כששהה אצל רבינו. ילדה אחת שהיתה בגיל ס

 מיום ליום, ובני משפחתה היו מודאגים ומפוחדים, נכנסו לרבינו וסיפרו לו על מצב הילדה. ביקש רבינו, שישאירו את הילדה אצלו זמן מועט,
 א יתנו לה לאכול בשום אופן גם אם תבקש. וציווה לבני ביתו של

 

ון כעבור יומיים עדיין לא בא שום דבר מאכל לפיה, הגיש לה רבינו הרינג )דג כבוש(, וידוע שלאכול הרינג לאחר ימי צום אינו בריא כלל. כיו
רבינו בגודל ענוותנותו ביקש  ים.ותוך כדי הקאה יצאו שני צפרדעשאכלה מאכל זה לאחר יומיים בצום, מיד הקיאה כל מה שהיה בבטנה, 

להסתיר מופת זה, ולכן הסביר שזה אירע שכאשר הילדה שתתה מים היו שני צפרדעים קטנים בתוך המים וגדלו בתוך מעיה, ועל ידי אכילת 
 ההרינג הקיאה אותם.

, והוטב לו. באותו זמן היה שם איש יש אחד סבל רבות מקיבתו, ורבינו נתן לו תרופה שקוראים 'כיענא' ואמר לו לשתות אותה מבושלתא

אחד, אשר לימים גם כן סבל מבעיות בקיבה, ונזכר בדברי רבינו אודות התרופה ולקח אותה, ולמרבה הפלא לא די שלא הועילה כלום אלא 
אה ואמר בתמיהה: אדרבה, הורע מצבו. הוא נכנס לרבינו בפליאה, והשיב רבינו כי 'כיענא' היא לא טובה למי שסובל בקיבתו. והאיש משת

אמר "הרי לפלוני ציווה רבינו לקחת 'כיענא' לרפואה?". ענה לו רבינו: "הוספתי דבר מה"... ורבינו נשאר ככה תפוש בשרעפיו לכמה רגעים, ואז 
 תיקח 'כיענא' )סם תרופה( וייטב לך". מיהר הלה לשמוע להוראת רבינו והתרפא...לו: "

אחת ישב דודו הרה"ח ר' שלמה ביגלאייזן אצל רבינו, ונכנס יהודי מאונגארן וכל ראשו היה מלא יפר הרה"ח ר' משה ביגלאייזע שפעם ס

בתל אביב. למד  (1931)י"ד אב ה'תרצ"א -נולד ב -הגאון הרב אריה לייב פינקל זצ"ל
אצל מלמד פרטי ששכר אביו ובמכינה 'אור התלמוד'. לאחר מכן היה מראשוני 
התלמידים בישיבת פוניבז'. לאחר שאביו התמנה למשגיח בישיבת מיר עבר ללמוד 

 בה ושם התפרסם בגדלותו ובצדקותו המיוחדת. 
 

, (1980)התחיל למסור שיעורים והרביץ תורה ברבים. בשנת ה'תשמ"א  24בגיל 
שנתיים לאחר פטירת הגאון הרב חיים שמואלביץ, התחיל למסור שיחות בהיכל 

הקים הרה"ג ( 2000)ישיבת מיר ובהמשך מונה לכהן בה כר"מ ומשגיח. בקיץ ה'תש"ס 
ר' נתן צבי פינקל את ישיבת מיר במודיעין עילית, ומינה את רבינו לעמוד בראשה. הוא 

חות בישיבה בירושלים. בהמשך מונה כחבר מסר שם שיעורים ושיחות, בנוסף לשי
מונה לחבר נשיאות ( 2014)מועצת גדולי התורה של דגל התורה. בחשוון ה'תשע"ה 

 'ועד הישיבות'. 
 

שימש כחבר נשיאות ארגוני הצדקה 'קופת העיר בני ברק', ו'ועד הרבנים לענייני 
ארגון 'אבות  צדקה', ועמד מסעות תפילה לקברי צדיקים באירופה. כיהן גם כנשיא

ובנים'. היה חבר בנשיאות 'מפעל הש"ס העולמי'. כיהן כנשיא תנועות 'בני עליה' ונשיא 
'איחוד בני הישיבות' אחוזת ברכפלד. שימש כבעל תפילה בימים נוראים בישיבת מיר 

 פעמים רבות היה פורץ בבכי בתפילותיו. במשך כחמישים שנה. 
 

נפשו היתה קשורה בנפש תלמידיו. היה  גאון וצדיק. כל תלמיד היה אצלו כבן.
-חי כ (.2016)ו' אב ה'תשע"ו -נפטר ב מופרש במשך כל שנותיו מכל ענייני העוה"ז.

שנים. הלוויתו יצאה מישיבת מיר ברכפלד ועברה דרך ישיבת מיר בירושלים  85
המנוחות -אנשים. ציונו בהר 50,000-כשבכל אחד מהמקומות ליווהו למעלה מ

 ודיעין עילית נקרא על שמו כולל 'רינת אריה'.בירושלים. במ
 

 . )משגיח בישיבת מיר( ר' חיים זאב אביו:ר' אליעזר יהודה.  )מצד האב(:סבא 
מרת אסתר  נשותיו:. )מצאצאי הגאון רבי יהונתן אייבשיץ( מרת לאה לבית אייבשיץ אימו:
מרת חנה (, 1953 -גבת ר' שמואל אהרון יודלביץ. נישא בשנת ה'תשי" -)זיווג ראשוןגיטל 

 הגאונים אביו ר' חיים זאב, סבו  מרבותיו:קרסניצקי לבית רוטשילד. 
ר' אליעזר יהודה, ר' נחום פרצוביץ, ר' חיים קמיל, ר' יצחק אייזיק שר ור' חיים 

 )ראש' ישיבת' הגאון ר' ברוך דב פוברסקי, ר' יששכר מאיר  חברותא: )דודו(.שמואלביץ 

 

)ר"מ בישיבת לייקווד לצעירים ר' נתן צבי  )משגיח בישיבה, לשעבר ר"מ בישיבת מיר ברכפלד(,הגאונים ר' בנימין  ילדיו:הנגב(.  

)נישאה לר' סער מייזל, ראש בית המדרש של 'האנציקלופדיה התלמודית' מרת לאה מיזל  בישיבת מיר(,)ר"מ , ר' חיים זאב בירושלים(

שיחות מוסר, על סדר קנייני תורה,  -הר יראה• מספריו: )ר"מ וראש חבורה בישיבת מיר(., חתנו ר' אברהם שפירא ומעורכיה(
משיעוריו על  -קובץ בקוראי שמו•שיחות בנושא שבת ואמונה  -יבוא שילה•דעת ומוסר, מאמרים בענייני גלות וגאולה 

 על מסכת יבמות. -שיעורי רבי אריה•מסכתות נדרים וכתובות 

יפר הגאון ר' אליעזר טורק: בשנים בהן התגוררה משפחת פינקל ברחוב מלאכי בירושלים, ישב הגאון רבי אריה פינקל יום אחד בשולחן ס

פתע נשמעו קולות רמים של קדיחה מהקומה העליונה. בדקות הראשונות תהה רבינו לפשר הקולות, אך בסלון ולמד תורה בשקידה רבה. ל
דקות ספורות לאחר מכן, קילופי הסיד ונפילת הטיח מהתקרה הראו בברור את המתרחש מעל לראשו. "מה זה?", שאל רבינו את הרבנית, 

שיבה הרבנית, "רק השכן מלמעלה משפץ ומרחיב את דירתו בחדרים "הכל בסדר", ה-"מדוע נשמעות דפיקות מלמעלה? הכל בסדר?" 
 נוספים". 

 

חיוך קל עלה על פניו הטובות של רבי אריה. הוא קם ממקומו, סגר את הגמרא שבה היה עסוק, לבש את החליפה, חבש את הכובע ועלה 
אותן אחד הילדים וניגש לפתוח את הדלת. "אבא למעלה. הנקישות על הדלת בקושי נשמעו בהמולת הבניה. רק לאחר דקות ארוכות שמע 

הרב פינקל?! הוי! הרי נמצא?", רבינו שאל. "אבא! אבא!", קרא הילד בחלל הבית, "השכן הרב פינקל בדלת". סומק קל עלה על פני השכן. '
 ', הרהר בליבו. כלל לא סיפרתי לו על הבניה המתוכננת... מי יודע מה הוא הולך לומר לי עתה...

 

אולם, כאשר הוא ניגש לדלת, היתה לו הפתעה, והוא גילה מחזה אחר לגמרי: "שלום עליכם", קיבלו רבינו במאור פנים, ולחץ את ידו 
בחמימות, "כל כך שמחתי לשמוע שהתחלתם לבנות! כבר מזמן תהיתי ביני לבין עצמי, כיצד אתם מצליחים להסתדר בדירה קטנה כל 

יה בדבריו, "אני מתאר לעצמי שהבניה והשיפוץ עולים לכם סכום כסף גדול, אך לסייע לכם בכסף איני יכול. גם כך...". "ראו", המשיך רבי אר
לי עצמי אין. אבל אם אתם זקוקים שאחתום על ערבויות להלוואות וכדומה, אוכל גם אוכל, ובשמחה!...". עוד מילה טובה, עוד לחיצת יד, 

 דו. וכבר ירד רבי אריה חזרה לביתו ולתלמו
 

והשכן? עומד בפתח הבית, מביט בתימהון על שכנו היורד במדרגות, כשהוא שקוע בהרהורים: "ורבי אריה פינקל ומשפחתו? כיצד הם 
מסתדרים בבית קטן וצפוף כל כך? והשאלה הגדולה יותר, כיצד רוכשים כזאת עין טובה? לראות אך ורק את טובתם של אחרים?...". 

אם השכן שבונה היה הבן שלנו, גם כן היינו עט תרעומת על הבניה, השיב לו רבי אריה בפליאה: "כשאחד מבני הבית הביע מ
 ". מעניין לציין כי הבניה גרמה להאפלת הסלון בביתו של רבינו ומעוצמת הבניה נשברה האינסטלציה בבית רבינו. מתנגדים?

 

כן ומעולם לא הזכיר ואפילו ברמז קל את ההפרעה הגדולה והנזקים בני הבית כעסו, אך רבינו לא הרשה בביתו לדבר מילה אחת כנגד הש
 החמורים שנגרמו לו בעקבות הבניה. )מעובד מתוך 'אוצרותיהם אמלא'(

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

אוֹ – רִאשׁוֹנִים כְמַלְאָכִיםאִם  רַב אַרְיֵ ן הַגָׂ  זצ"לל פִינִקֵ  לֵיבה הָׂ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

מובן, שהשידוך  התנאי אם כן התגלה כסחיטה של ממש!
ירד מהפרק, שכן מדובר במשפחה כלל לא תמימה ובעלת 
מידות טובות, סחטנים המנסים למכור את בנותיהם 

 ירות ובצע כסף. תמורת ד
 

לאחר כשנה קיבלנו חיזוק להבנה שלנו. הם השתדכו עם 
משפחה טובה, אך כלל לא עשירה בלשון המעטה, וכמובן לא 

 קיבלו מהצד השני דירה.
 

בננו ב"ה מצא את זיווגו בשעה טובה ומוצלחת לאחר 
כחודשיים. שידוך טוב, יפה והגון. והזוג המאושר בנו בית של 

 טובות וזכו לבנים ובנות ההולכים בדרך ה'.תורה ומידות 
 

עשרה שנים לאחר מכן יצא לאחד מהחתנים שלנו -אחת
לשוחח עם אחיה הגדול של אותה בחורה שרצו לשדך 
לבננו, ושבשעתו המשפחה שלה ניסתה לסחוט מאיתנו 

 דירה.
 

בין השיחה התגלגלה למגוון נושאים והגיעה גם לנושא של 
 -"ואהבת לרעך כמוך"  -אדם לחבירו וכבוד האדם 
  .וסיפורים שונים התגלגלו בנושא

 

מבלי שידע למי הוא מספר ואז, האח הגדול סיפר לפי תומו, 
, סיפר מופלא, שהתרחש עם אביו. האבא נפגש לפני זאת

כאחת עשרה שנים עם בחור משודך כדי לבדוק, האם הוא 
 מתאים להתחתן עם בתו.

 

, הוא רצה בחור כאבא של בנים וחתנים תלמידי חכמים
לאחר כשעה של לימוד הבחין, שהבחור  כזה בשביל בתו.

לא ממש בכיוון של לימוד תורה בהתמדה. הוא אומנם ראה, 
 כי הבחור המשודך ידע ללמוד מצוין. אך אינו מתאים לו.

 

לפיכך הוא החליט להוריד את השידוך מהפרק. לפגוע בבחור 
כן, איך מורידים חלילה, כמובן לא שייך! אם  -או במשפחתו 

 את השידוך מהפרק?!
 

הוא חשב על כך במשך מספר שעות! ובסוף החליט להמציא 
שהמשפחה של הבחור יממנו דירה דרישה חצופה מאוד, 

 שלימה על חשבונם.
 

הוא ידע שבעקבות דרישה זו יחשבו עליו, שהוא סחטן. אולם 
הוא גם ידע, שלאחר הדרישה המופרזת, הצד השני הוא זה 

 ד את הצעת השידוך.שיורי
 

הוא עשה מעשה אצילי זה, רק כדי שלא לפגוע בשמו 
 הטוב של הבחור או במשפחתו. 

 

כשחזר החתן וסיפר את מה שאירע 'מאחורי הקלעים', 
היה זה בשבילנו פרק מאלף בהבנת התרגשנו מאוד. 

ן לְכַף זְכוּת!"  אָדָׂ ל הָׂ ן אֶת כָׂ )מסכת אבות פרק המשנה: "הֱויִ דָׂ

 .א משנה ו(
 

אָדָׂ ל כָׂ ן דָׂ ה הֱוֵ  תזְכוּף לְכַ ם הָׂ  
 

 

 

 

 

 

זאת לא ניתן  -עד כמה עלינו לדון את הזולת לכף זכות 
לתאר ולשער. לעיתים רבות, למרות שאנחנו רואים בעצמנו 
את המעשה, אף על פי כן עלינו להיזהר לא לשפוט את 

 הזולת לפני שנברר את הדברים עד הסוף. 
 

כפי שנראה ונלמד מהסיפור שלפנינו, המעובד מתוך 
עד כמה עלינו  מאוד שבסוףיתכן , 'האמנתי ואדברה'

 . לעיתים להרחיק לכת כדי לזכות את הזולת בדין
 

 –לפעמים לאחר שנברר, נחקור ונבדוק את העניין לאשורו 
נגלה, כי הלך הדברים אינם כפי שחשבנו. להלן הסיפור מפי 

 בעל המעשה:
 

בננו יעקב יוסף נ"י היה כשנתיים בפרק 'האיש מקדש'. 
ת, יודע ספר, בעל תפיסה מהירה מדובר בבחור נעים הליכו

 ובעל מידות טובות. 
 

מטבע הדברים קיבלנו מספר הצעות שידוכין. אולם, לצערנו 
כל אחת מסיבה אחרת. עד  -כל ההצעות ירדו מהפרק

 שהגיעה הצעה חדשה.
 

ביררנו על המשפחה והסתבר, שמדובר במשפחה טובה 
ב"ה  ומיוחדת מדרום הארץ, שרוב ילדיה כבר נישואים, ובנו

 בתים של תורה ויראת שמיים.
 

ההצעה קסמה לנו מאוד ולפי דברי השדכן, גם הם היו 
באותה דעה. השידוך התקדם לרצון שני הצדדים ואבי 

 המשודכת ביקש להיפגש אישית עם בננו. 
 

כנסת -בשמחה רבה שלחנו את הבחור והם נפגשו בבית
הבן שקט. הם פתחו שם גמרות והתחילו ללמוד בצוותא. 

זר הביתה בשעות הערב נרגש וסיפר, שהם למדו כשעה ח
 בחברותא והיה נחמד מאוד.

 

 הכל היה נפלא ומעודד עד ש...
 

בבוקר למחרת התקשר השדכן ואמר, כי הכל מוסכם 
לקראת סגירת השידוך, אך למחותנינו לעתיד יש עוד תנאי 

)מדובר במפגש אחד קטן, והערב כבר ניגש בעז"ה לווארט. 
דים בו קובעים את תנאי החתונה וכיצד כל צד יעזור בין שני הצד

 לזוג הצעיר העומד להקים את ביתו(.
 

אך הפעם היה מדובר "בשמחה", ענינו, "עד חצי המלכות". 
 בכל המלכות.

 

התנאי ה'קטן' התגלה כדרישה נועזת של דירה שלימה 
על חשבוננו. לא פחות! בטענה שכך קיבלו כל בנותיהם, 

 שנישאו עד היום. 
 

בירור ארוך ומקיף גילה, שלפחות אצל חלק מבנותיהם לא 
רק שלא נתנו דירה, אלא הצד השני בקושי השתתף 

 בהוצאות החתונה.
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ע"ה מרים בת שרה   דניאל רפאל בן חגית ז"ל                     ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה    יעקב בן נעמה ז"ל                               אורה בת נעימה ע"ה                                                             
   אביבה לושי ע"ה                      ז"ל יהודה בן סעידהמישא אסתר בת זהרה ע"ה                    ז"ל                                                          דוד יצחק בן פרחה שרה בת מורברי רחל ע"ה                    
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